
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 581  del 25 NOVEMBRE 2014 

 

 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

 

 

OGGETTO:  Fornitura in conto deposito di protesi valvolari occorrenti alle Strutture assistenziali dell’A.O.U. 

Federico II - Gara 381 – AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA lotto 22. 

 

 

 

 

Proponente il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

      Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

            Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti 

conti del bilancio economico anno 2014 conto  501010701 centro di costo                     . 

 

      Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

        F.to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo                                             Il Direttore Sanitario 

F.to   Dott. Natale Lo Castro                                                  F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 

     



Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

PRESO ATTO che, con deliberazione n.549 del 20.12.2013, a seguito di espletamento di gara a procedura aperta per la 

fornitura in conto deposito di protesi valvolari e non occorrenti alla Strutture assistenziali di questa A.O.U., si 

disponeva, tra l’altro, la non aggiudicazione del lotto 22, ritenuto non congruo e si autorizzava l’espletamento per il 

citato lotto di  nuova gara mediante procedura negoziata con le società SEROM, LE MAITRE e TEKNEMARIS, per 

l’importo presunto € 9.846,00 oltre I.V.A., con aggiudicazione alla società che avrebbe formulato, per singolo lotto, il 

prezzo più basso,  per la durata di 1 anno con facoltà per l’A.O.U. di differire il termine di scadenza, con preavviso di 

15 (quindici) giorni agli stessi prezzi, patti e condizioni, per un periodo non superiore ad un anno e con cadenza 

trimestrale; 

 

VISTO il verbale in data 11.02.2014 con il quale, tra l’altro, la Commissione all’uopo costituita nel prendere atto che 

per il lotto per il lotto 22 il prezzo più basso è risultato quello formulato dalla società LE MAITRE, prima di 

procedere all’aggiudicazione, su richiesta del prof. Vosa, nella qualità di RUP della procedura di gara nonché  

utilizzatore delle protesi di cui trattasi, ha ritenuto opportuno richiedere alla succitata società un campione della 

protesi offerte per una più attenta valutazione della rispondenza del prodotto alle effettive esigenze assistenziali; 

 

VISTA la nota prot. n.112/14 del 27.05.2014 con la quale il su citato RUP, dopo la visione della campionatura 

richiesta alla succitata società LE MAITRE, ha dichiarato il prodotto offerto dalla citata in questione non idoneo in 

quanto non adattabile alle procedure di impianto adulto e pediatrico; 

 

TENUTO CONTO che con nota prot. n.137/14 del 26.06.2014 il RUP in argomento, al fine di procedere a nuova 

indagine di mercato, ha fornito le caratteristiche tecniche delle protesi da acquisire e ha individuato le seguenti società 

da invitare: B. BRAUN MILANO S.p.A., SEROM MEDICAL TECHNOLOGY S.r.l. e TEKNEMARIS S.r.l.; 

 

VISTA la nota prot. n.10133 del 08.07.2014 con la quale si è proceduto ad invitare le su citate società a  produrre 

offerta per le protesi in questione; 

 

VISTO il verbale in data 21.10.2014 con il quale è stata formulata proposta di aggiudicazione alla società SEROM 

MEDICAL TECHNOLOGY S.r.l., per l’importo complessivo di € 9.000,00, oltre I.V.A., previa verifica da parte del 

Direttore di Farmacia, della congruità dei prezzi; 

 

VISTA la nota in data 11.11.2014, con la quale il Direttore di Farmacia ha dichiarato che il prezzo offerto dalla società 

proposta per l’aggiudicazione è congruo; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

all’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

 
      Propone  

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AGGIUDICARE alla Società SEROM MEDICAL TECHNOLOGY S.r.l. la fornitura in conto deposito di protesi 

valvolari per le esigenze del DAI di Cardiologia, Cardiochirurgia ed Emergenze Cardiovascolari, per la durata di anni 2, 

per l’importo complessivo, relativo all’intero biennio, di € 9.000,00, oltre I.V.A., giusta offerta prot. n.VK/152/SM/as 

dell’08.09.201. 

 

L’importo complessivo di € 9.000,00, oltre IVA, come per legge, riferito all’intera durata biennale, sarà assunto negli 

anni 2014, 2015 e 2016 sui rispettivi Conti di bilancio economico. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

       F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

  



 IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo del Servizio Provveditorato ed Economato;  

 

Preso atto che il Capo del Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

D E L I B E R A 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Giovanni PERSICO 

  



 

 

Data consegna: 18.11.2014 

N° 110 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

Il 27.11.2014 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                  F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 25.11.2014 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                  F.to Domenico FORINO 

 


